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AMEA-nın 2 akademiki 
REA-nın xarici üzvü seçilib

Rusiya Elmlər Akademiyasının (REA) ümumi yığıncağında Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) 2 həqiqi üzvü – akademik-katibi, Elm 
və Təhsil Nazirliyinin Fizika İnstitutunun baş direktoru, akademik Arif Həşi-
mov və nazirliyin Geologiya və Geofizika İnstitutunun baş direktoru, akade-
mik Akif Əlizadə də qurumun xarici üzvləri seçiliblər.

Seçkilərin nəticələri barədə məlumat-
da bildirilib ki, bu il REA-ya yeni xarici 
üzv seçilən 39 alim dünyanın 20 ölkəsini 
təmsil edir. Azərbaycanla yanaşı, bu siya-
hıya gzbəkistan, Qazaxıstan, Belarus, Çin, 
ABŞ, Finlandiya, İran, İtaliya, İspaniya, 
İsrail, Braziliya, Macarıstan, Vyetnam və 
digər ölkələr daxildir.

AMEA-dan XQ-yə bildirilib ki, bu 
seçkilər Azərbaycan elminin beynəlxalq 
aləmdə artan nüfuzunun parlaq göstərici-
si olmaqla yanaşı, iki ölkə arasında elmi 
əməkdaşlığın inkişafına dəstək olacaq. 

Soydaşlarımızın bu beynəlxalq uğuru on-
ların fundamental və tətbiqi elmi fəaliy-
yətdə qazandıqları nailiyyətlərin, elmin 
inkişafına, yüksək ixtisaslı elmi kadrların 
hazırlanmasına verdikləri töhfələrin Ru-
siya Elmlər Akademiyasında layiqincə 
qiymətləndirilməsi deməkdir. Bu həm də 
Azərbaycan elminin qlobal elmi məkanla 
inteqrasiyasına verilmiş əhəmiyyətli töhfə-
dir.

7.A<'INOöL8  
X Q

Azərbaycan UNESCO Komitəsində təmsil olunur
Azərbaycan Respublikası UNESCO-nun Mədəni gzünüifadə MüxtəliÀi-

yinin Qorunması və Təşviqi üzrə Hökumətlərarası Komitəsinə 2025-2029-cu 
illər üzrə üzv seçilib.

Bu barədə Xarici İşlər Nazir-
liyinin Mətbuat xidməti idarəsin-
dən məlumat verilib. Bildirilib 
ki, seçkilər iyunun 20-də UNES-
&O-nun mənzil-qərargahında, 
“Mədəni özünüifadə müxtəlif-
liyinin qorunması və təşviqinə 
dair” 2005-ci il Konvensiyasının 
10-cu Tərəflər Konfransı çərçivə-
sində baş tutub.

Qeyd edilib ki, 2005-ci il 
konvensiyasının həyata keçiril-
məsinə nəzarət edən əsas icra 
orqanı kimi Hökumətlərarası Ko-
mitənin 24 üzvü var və üzvlərin səlahiyyət 
müddəti 4 ildir. Azərbaycan daha öncə 
2019-2023-cü illər arasında Hökumətlər- 
arası Komitədə təmsil olunub.

İllik əsasda toplanan Hökumətlərarası 
Komitənin əsas funksiyaları sırasına Kon-
vensiyanın məqsədlərinin təşviqi, onun hə-
yata keçirilməsinin monitorinqi, tərəflərin 
dövri hesabatlarının təhlili və konfransa 
təqdim olunması, əməliyyat təlimatlarının 
hazırlanması, ölkələr tərəfindən qaldırılan 
məsələlərlə bağlı müvafiq tövsiyələrin ve-
rilməsi, eləcə də Konvensiyanın prinsiplə-

rinin digər beynəlxalq forumlarda təşviqi 
məqsədilə məsləhətləşmə mexanizmləri-
nin qurulması daxildir.

Azərbaycanın sözügedən komitəyə 
növbəti dəfə üzv seçilməsi ölkəmizin 
mədəni müxtəlifliyin qorunması, mədə-
ni ifadə azadlığının təşviqi və bu sahədə 
beynəlxalq əməkdaşlığın gücləndirilməsi 
istiqamətində ardıcıl və məqsədyönlü si-
yasətinin, həmçinin bu sahəyə verdiyi yük-
sək önəmin bariz göstəricisidir.
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“Sözün 150 ili”

Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetində (ADMİU) 
anadilli mətbuatımızın 150 illik yubileyinə həsr olunmuş “Sözün 150 ili” adlı 
görüş keçirilib.

Universitetin rəhbərliyi, profes-
sor-müəllim heyəti, Azərbaycan mediası-
nın tanınmış simaları və jurnalistlərin iş-
tirak etdiyi mərasimdə ali təhsil ocağının 
mətbuat katibi Şahanə Müşfiq milli mət-
buatımızın tarixinə qısa nəzər salaraq qeyd 
edib ki, 150 il öncə Həsən bəy =ərdabinin 
qələmindən süzülən ilk sətirlər bu torpaqda 
azad fikrin, ictimai düşüncənin və mədəni 
maarifçiliyin təməlini qoydu. “Əkinçi” ilə 
başlayan bu yol bu gün də davam edir – 
qələmlə, səslə, səhnə ilə«

ADMİU-nun rektoru – Əməkdar in-
cəsənət xadimi, professor &eyran Mahmu-
dova Azərbaycan mətbuatının 150 illik çox 
şərəfli və tarixi bir yol keçdiyini deyərək, 
bu yolda Mədəniyyət və İncəsənət Uni-

versitetinin də izi olduğunu vurğulayıb. 
O bu gün mətbuatın müxtəlif sahələrində, 
xüsusən televiziyada ADMİU-nun məzun-
larının uğurla fəaliyyət göstərdiyini vurğu-
layıb və universitet rəhbərliyinin, müəllim-
lərinin onlarla fəxr etdiyini əlavə edib.

Milli Mətbuatımızın 150 illik şərəfli 
yolunu əks etdirən videoçarx nümayiş olu-
nub.

Azərbaycan Mətbuat Şurasının sədri 
Rəşad Məcid çıxış edərək milli mətbua-
tın 150 illik yubileyinin qeyd olunması ilə 
bağlı Prezident İlham Əliyevin müvafiq 
sərəncamını dövlətin jurnalistika və onun 
təmsilçilərinə diqqətinin daha bir nümunə-
si kimi dəyərləndirib. 

Azərbaycan Ədəbiyyat Fondunun baş 

direktoru, Beynəlxalq Yazıçılar Gildiyası-
nın üzvü, Əməkdar jurnalist, “Ədəbiyyat 
və incəsənət” portalının təsisçisi Varis Yol-
çiyev çıxışında mədəniyyətin, ədəbiyyatın 
mətbuatdakı əksindən danışıb və bunun 
əhəmiyyətini diqqətə çatdırıb. 

Mədəniyyət Nazirliyinin Respublika 
Xatirə Kitabı Redaksiyasının və “Yada 
düşdü” jurnalının baş redaktoru Nəzakət 
Məmmədova və ADMİU-nun kafedra mü-
diri, professor, Əməkdar incəsənət xadimi 
Əli Əmirli də yubileyin məna və önəmin-
dən danışıb, inkişaf edən texnologiyalara 
görə çətin dövrlərini yaşayan ənənəvi çap 
mediasının əhəmiyyətini qeyd ediblər. 

Daha sonra ADMİU-nun məzunları – 
Mədəniyyət Telekanalının direktor müavi-
ni Bəhruz Niftəliyev, İdman Telekanalının 
direktoru =aur =eynalov, “moderator.az” 
saytının baş redaktoru, teatrşünas Xəyalə 
Rəis, Baku TV-nin redaktoru Emil Hacı-
yev öz tələbəlik illərindən və mətbuatdakı 
fəaliyyətlərindən danışıblar, 150 illik yubi-
ley ərəfəsində məzun olduqları universitet 
tərəfindən belə bir tədbirlə yad edilməyin 
sevinc və qürurunu bölüşüblər. 

Tədbirin bədii hissəsində tələbələr 
Üzeyir Hacıbəylinin “Ordan-burdan” fel-
yetonundan və “O olmasın, bu olsun” ope-
rettasından parçalar təqdim ediblər. Musiqi 
ifaları da gecəyə rəng qatıb.

Sonda ADMİU-nun fəaliyyətini hər 
zaman öz səhifələrində işıqlandıran, daha 
geniş auditoriyaya təqdim edən bir sıra 
KİV nümayəndəsinə təşəkkürnamələr və 
Ş.Müşfiqin müəllifi olduğu, ADMİU-nun 
müharibə qəhrəmanlarına həsr olunmuş 
“Sənətdən cəbhəyə” kitabı təqdim edilib. 
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3lanetin ahəngini musiqisiz təsəv-
vür etmək çətindir. Hələ qədim tarixə 
aid Qobustan qayalarının üzərindəki 
rəqs səhnələri, birlik simvolu olan qa-
valdaşlar bu yerləri ilkin rəqs və mu-
siqi mədəniyyətinin formalaşdığı ərazi 
kimi təqdim edir.

İyun ayının 21-nin Ümumdünya Mu-
siqi Günü sayılması ideyasını yarım əsr 
əvvəl amerikalı musiqiçi &oel Koen təklif 
edib. Bir qədər sonra Fransada bu müna-
sibətlə ilk festival keçirilib. Tədricən Mu-
siqi Günü genişlənərək Avstraliya, Bel-
çika, İngiltərə, Lüksemburq, Almaniya, 
İsveçrə, Kosta-Rika, İsrail, Çin, Hindis-
tan, Livan, Malayziya, Mərakeş, Pakis-
tan, Filippin, Rumıniya, Kolumbiya kimi 
ölkələri də əhatə edib. Qardaş Türkiyədə 
ilk dəfə 2005-ci ildə bu münasibətlə Qu 
quşları Parkları kimi xalqa açıq yerlərdə, 
müxtəlif sənətçi və birliklərin pulsuz kon-
sertləri təşkil olunub. Günün xüsusi şüar-
ları “Musiqi dinlə!” və “Küçədəki nota 
qulaq verin” kimi formalaşıb. 

Bu bayramı daha çox haqq edən 
ölkələrdən biri Azərbaycandır. İlk ya-
zılı ədəbi abidəmiz olan “Kitabi-Dədə 
Qorqud” dastanında musiqi ilə bağlı bir 
sıra parçaların mövcudluğu, dastan bo-
yunca müxtəlif musiqi alətlərinin adları-
nın çəkilməsi musiqimizin qədimliyinə 
əyani sübutdur. Bu gün Azərbaycan mu-
siqisi, xüsusilə də muğam və xalq mah-
nılarımız dünya mədəniyyəti xəzinəsinin 
dəyərli inciləri sırasındadır. Musiqinin 
inkişafı ölkəmizdə xarakter cizgilərindən 
sayıla bilər. İliyə, qana hopan ritmlər şən 
həyatın, nikbin ovqatın təzahürüdür. 

Dünyada cəmi bir neçə şəhər var ki, 
musiqi onun hər daşına, qayasına, ab-ha-
vasına hopub. Bu şəhərlər Avstriyanın 
Vyanası, İtaliyanın Neapolu, Azərbayca-
nın da Şuşasıdır. Beş il əvvəl erməni iş-
ğalından azad edilmiş Şuşa haqlı olaraq 
“Qafqazın konservatoriyası” təyinini qa-
zanıb. Bu diyarın parlaq nümayəndələri 

dünyanın bütün qitələrində Azərbaycan 
musiqisini ləyaqətlə təmsil edərək ona 
şöhrət gətiriblər. Şuşa Mir Möhsün Nəv-
vabın, Xarrat Qulunun, Hacı Hüsünün, 
Sadıxcanın, Məşədi İsinin, Əbdülbağı =ü-
lalovun, &abbar Qaryağdıoğlunun, Keçə-
ci oğlu Məmmədin, Məşədi Məmməd 
Fərzəliyevin, İslam Abdullayevin, Seyid 
Şuşinskinin, Bülbülün, Rəşid Behbudo-
vun, =ülfi Adıgözəlovun, Xan Şuşinski-
nin, Məşədi &əmil və Fikrət Əmirovların, 
Qurban Pirimovun, bəstəkarlardan Üze-
yir, =ülfüqar, Soltan və Niyazi Hacıbə-
yovların, Əfrasiyab Bədəlbəylinin, Əşrəf 
Abbasovun və Süleyman Ələsgərovun 
vətənidir. 

Azərbaycan muğamı 7 noyabr 2003-
cü ildə UNES&O tərəfindən bəşəriyyətin 
qeyri-maddi irsinin şah əsəri elan olunub. 
Daha 5 il sonra Birləşmiş Millətlər Təş-
kilatının Elm, Təhsil və Mədəniyyət üzrə 
ixtisaslaşmış bu qurumunun Qeyri-maddi 
Mədəni İrsi üzrə Reprezentativ Siyahısına 
daxil edilib.

Danılmaz faktdır ki, sivilizasiyalar və 
mədəniyyətlərarası dialoqa töhfə verən 

Azərbaycan bununla ümumdünya mədəni 
irsini də zənginləşdirir. glkəmizdə keçi-
rilən ənənəvi “Xarıbülbül”, Qəbələ mu-
siqi festivalları, Beynəlxalq Muğam Mü-
sabiqəsi ətrafına çoxsaylı xarici qonaqları 
və sənətsevərləri toplayır. 1995-ci ildən 
isə 18 sentyabr “Üzeyir Musiqi Günü” 
kimi təqvimə düşüb. Bu münasibətlə res-
publikamızda bir çox konsert, tədbir və 
sərgilər təşkil olunur. Üç ay sonra dahi 
bəstəkarın anadan olmasının 140 illik 
yubileyi ilə əlaqədar daha bir möhtəşəm 
Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçiriləcək. 

Musiqimizi dünya arenasına çıxarmış 
ünlü bəstəkarlarımız Üzeyir Hacıbəyli, 
Müslüm Maqomayev, Qara Qarayev, Fik-
rət Əmirov, &ahangir &ahangirov, Tofiq 
Quliyev və digərləri ehtiramla yad olu-
nurlar. Gözəl səs sahibləri Bülbül, Rəşid 
Behbudov, Müslüm Maqomayev, Şövkət 
Ələkbərova, Lütfiyar İmanov, Polad Bül-
büloğlu, =eynəb Xanlarova dünya salon-
larını lərzəyə salıblar.

Elə bu günlər Heydər Əliyev Fondu 
və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılı-
ğı ilə Azərbaycanda “Muğam aləmi” VII 

Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçirilir. 
Bayrama ümumilikdə 25-dən çox ölkədən 
200-dən artıq ifaçı, tədqiqatçı və qonaq 
qatılıb. Festival çərçivəsində Azərbaycan, 
Türkiyə, Tacikistan, gzbəkistan, Səudiy-
yə Ərəbistanı və Çindən olan gənc iste-
dadların iştirakı ilə növbəti muğam mü-
sabiqəsi təşkil edilib. Sabah başa çatacaq 
festivalın proqramına XIII əsrin görkəm-
li musiqişünası Səfiyəddin Urməvinin 
nəzəri və praktik irsi ilə bağlı simpozi-
um, İçərişəhərdə Azərbaycan radiosunun 
1950–60-cı illərin “Muğam saatı” proqra-
mı əsasında interaktiv səs performansı və 
“Muğam 12” musiqi marafonu da daxil-
dir. Festival boyunca Azərbaycanın tanın-
mış muğam ifaçılarının iştirakı ilə ustad 
konsertləri də olub. 

Bundan başqa, bir həftədir ki, Bakı-
da IV Beynəlxalq Piano Festivalı davam 
edir. Tanınmış caz pianoçusu və bəstəkar, 

Əməkdar artist Şahin Növrəslinin təşəb-
büskarı olduğu bu möhtəşəm bayrama 
dünyanın 10 ölkəsindən sənətçilər təşrif 
buyurub. Fransanın məşhur caz-divası 
Mina Aqossinin kvartetinin, Türkiyənin 
“Altera Ensemble” qrupunun konsertləri, 
“&az gecəsi”, =aza Xutçişvilinin, Simon 
Raabın, Liz Rasanın, Mike Del Ferronun, 
Yeganə Axundovanın çıxışları, gənc is-
tedadların “Gələcək bizik” performansı, 
sərgilər, ədəbi müsabiqə və cem sessiya-
ları unudulmaz təsir bağışlayıb. Festivalın 
son akkordları iyunun 28-də vurulacaq.

Görünən budur ki, Azərbaycan dün-
yanın nəbzi musiqi ilə vuran gözəl mə-
kanıdır. Paytaxtımız musiqi xadimlərinin 
adlarını daşıyan küçə və prospektlərinin, 
məktəblərinin, mənzil-muzeylərinin sayı-
na görə, bəlkə də, dünyada 1-cidir. Bakı-
da Musiqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyi də 
var və 40 ilə yaxındır ki, fəaliyyət göstə-
rir.

Qoy, dünyadan musiqi sədaları əskik 
olmasın! Musiqilər səslənsin, döyüş top-
ları (indiki halda raketlər) sussun! 
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21 İyun Ümumdünya Musiqi Günüdür

Musiqi insanlığın ruhsal dilidir

BDU &ənubi Qafqazda lider ali məktəbdir
Bakı Dövlət Universiteti ali təhsil sahəsində dünyanın ən nüfuzlu 

reytinq agentliklərindən olan “Quacquarelli Symonds”un tərtib etdiyi 
“QS :orld University Rankings 2026: Top global universities” cədvə-
lində 688-ci yerdə qərarlaşmaqla daha bir önəmli mövqe qazanıb. Bu 
nəticə ilə BDU-nun Cənubi Qafqazın bütün ali məktəblərini arxada 
qoyaraq reytinqdaxili lider olaraq önə çıxması onun beynəlxalq aka-
demik arenada artan nüfuzunu göstərir.

Bu barədə ali məktəbdən XQ-yə ve-
rilən məlumatda bildirilir ki, reytinq sırala-
ması hazırlanarkən 105 ölkədən 8 min 467 
universitetin məlumatları qiymətləndirilib, 
onlardan yalnız 1501 universitet dünya 
reytinq siyahısına daxil edilib. Reytinqin 
hesablanmasında ali təhsil müəssisələrinin 
akademik nüfuzu, işəgötürənlər arasında 
tanınma səviyyəsi, elmi nəşrlərin miqda-
rı və onlara edilən istinadlar, məzunların 
məşğulluğu göstəriciləri, əcnəbi akademik 
heyət və tələbə nisbəti, beynəlxalq tədqiqat 
əməkdaşlıqları və dayanıqlılıq meyarları 
əsas götürülüb.

BDU-nun bu uğuru son illərdə uni-
versitetin elmi fəaliyyətinin intensivləşdi-
rilməsi, tədris və idarəetmə proseslərinin 
beynəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması, 
habelə qlobal tərəfdaşlıqların inkişafı is-
tiqamətində atılan məqsədyönlü addımla-
rın nəticəsi olmaqla yanaşı, həm də elm, 

təhsil və innovasiyanın inteqrasiyasına 
əsaslanan strateji yanaşmanın, sənaye və 
özəl sektorla qurulan funksional əməkdaş-
lığın, eləcə də insan kapitalının inkişafına 
yönəlmiş kompleks islahatların göstərici-
sidir.

Açıqlamada daha sonra qeyd edilir 
ki, son dövrdə BDU-da qabaqcıl tədqiqat 
istiqamətlərinin dəstəklənməsi, tətbiqyö-
nümlü layihələrin təşviqi, tələbə-məzun 
bacarıqlarının əmək bazarının çağırışlarına 
uyğunlaşdırılması və rəqəmsal transfor-
masiya ilə müşayiət olunan idarəetmə mo-
dellərinin tətbiqi kimi mühüm təşəbbüslər 
həyata keçirilib. Universitet növbəti illərdə 
daha yüksək pillələrdə yer almağı və Azər-
baycanın beynəlxalq ali təhsil məkanında 
mövqeyinin güclənməsinə töhfə verməyi 
qarşıya əsas məqsəd kimi qoyur. 

Xatırladaq ki, “Azərbaycan Respubli-
kasının 2022–2026-cı illərdə sosial-iqtisa-
di inkişaf strategiyası”na əsasən, ölkənin, 
ən azı, 3 ali təhsil müəssisəsinin dünyada 
TOP-800-lükdə təmsil olunması strateji 
hədəf kimi müəyyən edilib. BDU artıq bu 
hədəfə nail olmağın qürurunu yaşayır və 
ölkənin digər universitetlərinin də qlobal 
reytinqlərdə irəliləyəcəyinə inanır.
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